

**Reparatie partiala interioara in
cadrul gradinitei de copii situat
in sat. Bursuc, r-ul Nisporeni,
nr.cadastral 6021102.019.01**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-1-1
Lucrari de reparatie

Valoarea de deviz 425 994,82 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Demontari				
1	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2	202,510	30,26 27,83	6 128,66 5 636,18
2	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2	16,000	49,64 47,19	794,24 755,04
3	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	32,600	25,42 25,42	828,85 828,85
4	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2	20,900	97,24 96,80	2 032,31 2 023,12
5	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	20,900	17,73 16,28	370,50 340,29
		Total Demontari Inclusiv salariu				10 154,56 9 583,48
		2. Pereti				
6	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	20,900	7,28 1,87	152,24 39,06
7	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	20,900	142,03 104,50	2 968,37 2 184,05
8	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe	m2	20,900	438,41 151,29	9 162,75 3 161,86

1	2	3	4	5	6	7
		suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor				
		Total Pereti Inclusiv salariu				12 283,36 5 384,97
		3. Pardosele				
9	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	231,000	87,56 43,10	20 225,80 9 956,10
10	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2	m2	176,000	476,67 178,93	83 894,57 31 491,68
11	CG36B	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperi mai mici sau egale cu 16 mp	m2	55,000	393,30 95,59	21 631,23 5 257,45
12	CG09A	Plinte din PVC, montate orizontal la pereti gata tencuiti, prin lipire cu adeziv Prenadez, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m	365,800	67,08 37,05	24 537,48 13 552,89
		Total Pardosele Inclusiv salariu				150 289,08 60 258,12
		4. Timplarii				
13	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	32,070	2 172,04 49,99	69 657,47 1 603,05
14	CK23A	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltime pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului pina la 1,00 mp inclusiv	m2	0,530	2 825,64 58,21	1 497,59 30,85
15	CN53A	Grunduirea suprafetelor Betonocontact n=0,27 kg/m2 interioare a peretilor si tavanelor	m2	57,600	11,43 1,86	658,14 107,26
16	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare,	m	192,000	48,37	9 286,84

1	2	3	4	5	6	7
		in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime			40,26	7 729,92
17	CK18C	Montarea coltarilor din aluminiu (de exclus suruburi)	m	192,000	23,13 16,12	4 440,28 3 095,04
18	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2	57,600	154,72 87,67	8 911,94 5 049,81
19	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	57,600	7,29 1,86	419,74 107,26
20	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	57,600	42,44 33,80	2 444,41 1 946,88
21	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	57,600	30,40 18,30	1 750,78 1 054,08
22	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	57,600	7,29 1,86	419,74 107,26
23	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	57,600	56,23 34,10	3 238,75 1 964,16
		Total Timplarii Inclusiv salariu				102 725,68 22 795,57
		5. Tavan				
24	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc	20,000	13,64 13,64	272,80 272,80
25	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipate	buc	20,000	497,84 17,36	9 956,80 347,20
		Total Tavan Inclusiv salariu				10 229,60 620,00
		6. Diverse				
26	TrB05A2-2	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 20 m	t	5,000	110,33 110,33	551,65 551,65
27	TRI1AA04	Incarcarea materialelor din grupa	t	5,000	44,25	221,25

1	2	3	4	5	6	7
	B3	A - usoare si marunte prin aruncare - de pe teren, in vagon, categoria 3			44,25	221,25
28	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t	5,000	123,84 0,00	619,20 0,00
		Total Diverse Inclusiv salariu				1 392,10 772,90

		Total	lei	287 074,38
		Asigurarea sociala	24,00 %	23 859,61
		Total	100,00 +	310 933,99
		Transportarea materialelor	6,00 %	11 174,42
		Total	100,00 +	322 108,41
		Cheltuieli de regie	7,00 %	22 547,59
		Total	100,00 +	344 656,00
		Beneficiu de deviz	3,00 %	10 339,68
		Total	100,00 +	354 995,68
		TVA	20,00 %	70 999,14
		Total deviz: Inclisiv salariu		425 994,82 99 415,04

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reparatie partiala interioara in
cadrul gradinitei de copii situat
in sat. Bursuc, r-ul Nisporeni,
nr.cadastral 6021102.019.01**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse № 2-1-1
Lucrari de reparatie

Valoarea de deviz 425 994,82 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-1:				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	31,77	62,00	1 969,74
2.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	37,44	62,00	2 321,28
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	84,48	62,00	5 237,76
4.	7129200011200	Finisor MP	h-om	225,05	62,00	13 953,10
5.	7132010010900	Faiantar	h-om	63,74	62,00	3 951,88
6.	7132030012600	Mozaicar	h-om	597,96	62,00	37 073,52
7.	7132040012700	Parchetar	h-om	128,72	62,00	7 980,64
8.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	10,00	62,00	620,00
9.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	37,50	62,00	2 325,00
10.	7422010060100	Timplar	h-om	56,77	62,00	3 519,74
11.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	13,10	59,00	772,90
12.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	241,28	59,00	14 235,52
13.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	6,85	59,00	404,15
14.	9310060019930	Muncitor	h-om	85,59	59,00	5 049,81
		Total manopera				99 415,04

Materiale:

1.	1111000100048	Strat sintetic	m2	58,33	4,80	279,98
2.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,19	412,00	78,28
3.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	1,89	412,00	778,68
4.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	2,88	15,00	43,20
5.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	3 938,00	0,15	590,70
6.	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	0,53	2 650,00	1 404,50
7.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	32,07	2 036,00	65 294,52
8.	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	55,55	15,00	833,25
9.	2320166200729	Parchetin	l	6,08	32,00	194,56
10.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	16,41	114,00	1 870,74
11.	241658610530-3	Amorsa-grund Betoncontact	kg	15,55	34,50	536,48
12.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	20,41	34,50	704,14
13.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	23,04	46,50	1 071,36
14.	24302261000001	Fuga	kg	59,70	41,20	2 459,64
15.	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	17,28	34,50	596,16
16.	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	2,19	75,00	164,25
17.	2430226101600	Chit siliconic	kg	5,74	118,00	677,32
18.	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	18,29	12,00	219,48
19.	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	83,60	5,60	468,16
20.	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	43,90	12,00	526,80
21.	25211067183741	Plinte din PVC	m	373,12	26,50	9 887,68

22.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	466,50	2,35	1 096,29
23.	2652102100713	Var pasta	m3	0,19	3 200,00	608,00
24.	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	158,40	5,60	887,04
25.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	3,46	3,80	13,15
26.	2653102100832	Chit pentru lucrari la interior "Mesterul Manole"	kg	28,40	24,50	695,80
27.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	60,76	8,15	495,19
28.	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	841,54	3,65	3 071,62
29.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	181,28	246,30	44 649,26
30.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	7,62	1 325,00	10 096,50
31.	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	712,80	5,60	3 991,68
32.	2670112203000	Placi tip faianta	m2	21,95	234,60	5 149,47
33.	2670112204051	Placi din laminat	m2	58,33	261,20	15 235,80
34.	2681116001317	Piatra de frecat	kg	3,66	5,00	18,30
35.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	48,36	5,00	241,80
36.	274312354902-5	Coltarilor din aluminiu	m	201,60	4,80	967,68
37.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	1 283,46	0,25	320,87
38.	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	20,80	25,00	520,00
39.	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	20,80	422,00	8 777,60
40.	3162165107229	Baldachin metalic de mascare legatura	buc	20,80	15,00	312,00
41.	4011106202741	Energie electrica	kw	32,60	4,10	133,66
42.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	1,95	24,00	46,80
43.	4100126202818	Apa	m3	7,65	24,00	183,60
44.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	9,68	5,00	48,40
		Total materiale de constructii				186 240,39

Utilaje de constructii:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	6,27	25,00	156,75
2.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	1,32	25,00	33,00
3.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	24,15	15,00	362,25
4.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	2,36	25,00	59,00
5.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	3,13	25,00	78,25
6.	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	1,70	65,00	110,50
7.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	1,29	480,00	619,20
		Total utilaje de constructii				1 418,95

Total	lei	287 074,38
Asigurarea sociala	24,00 %	23 859,61
Total	100,00 +	310 933,99
Transportarea materialelor	6,00 %	11 174,42
Total	100,00 +	322 108,41
Cheltuieli de regie	7,00 %	22 547,59
Total	100,00 +	344 656,00
Beneficiu de deviz	3,00 %	10 339,68
Total	100,00 +	354 995,68
TVA	20,00 %	70 999,14

Total deviz:

425 994,82

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Reparatie partiala interioara in cadrul
gradinitei de copii situat in sat. Bursuc, r-ul
Nisporeni, nr.cadastral 6021102.019.01**

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr. crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Demontari				
1	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2			30,26 27,83
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,230	62,00	14,26
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,230	59,00	13,57
	2320166200729	Parchetîn	l	0,030	32,00	0,96
	4100126202818	Apa	m3	0,030	24,00	0,72
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,030	25,00	0,75
2	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2			49,64 47,19
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,390	62,00	24,18
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,390	59,00	23,01
	4100126202818	Apa	m3	0,050	24,00	1,20
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,050	25,00	1,25
3	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2			25,42 25,42
	7422010060100	Timplar	h-om	0,210	62,00	13,03
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,210	59,00	12,40
4	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2			97,24 96,80
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,800	62,00	49,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,800	59,00	47,20
	4100126202818	Apa	m3	0,003	24,00	0,07
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,015	25,00	0,37
5	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			17,73 16,28
	7122050013400	Zidar	h-om	0,120	62,00	7,45
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,150	59,00	8,84
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,050	24,00	1,19
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,010	25,00	0,25
		2. Pereti				
6	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			7,28 1,87
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,030	62,00	1,87
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,150	34,50	5,17
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,050	5,00	0,25
7	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclvisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			142,03 104,50
	7122050013400	Zidar	h-om	1,400	62,00	86,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,300	59,00	17,70
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,500	2,35	24,68
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,030	412,00	12,42
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,007	24,00	0,17
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,004	15,00	0,06
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,008	25,00	0,20
8	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor	m2			438,41 151,29
	7132010010900	Faiantar	h-om	2,250	62,00	139,49
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,200	59,00	11,80
	2670112203000	Placi tip faianta	m2	1,050	234,60	246,39
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,400	2,35	0,94

1	2	3	4	5	6	7
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,000	0,15	3,00
	24302261000001	Fuga	kg	0,330	41,20	13,60
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,008	24,00	0,20
	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	4,000	5,60	22,40
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,020	15,00	0,30
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,012	25,00	0,30
		3. Pardosele				
9	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			87,56 43,10
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,600	62,00	37,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,100	59,00	5,90
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,033	1 325,00	43,71
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,030	15,00	0,45
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,012	25,00	0,30
10	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2	m2			476,67 178,93
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,610	62,00	161,82
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,290	59,00	17,11
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,030	246,30	253,69
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,050	5,60	22,68
	24302261000001	Fuga	kg	0,300	41,20	12,36
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,000	0,15	3,00
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,900	5,60	5,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,045	15,00	0,68
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,012	25,00	0,30
11	CG36B	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mica sau egala cu 16 mp	m2			393,30 95,59
	7132040012700	Parchetar	h-om	1,380	62,00	85,56
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,170	59,00	10,03
	2670112204051	Placi din laminat	m2	1,050	261,20	277,01
	1111000100048	Strat sintetic	m2	1,050	4,80	5,09
	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	1,000	15,00	15,15
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,030	15,00	0,45
12	CG09A	Plinte din PVC, montate orizontal la pereti gata tencuiti, prin lipire cu adeziv Prenadez, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m			67,08 37,05
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,550	62,00	34,10
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,050	59,00	2,95
	25211067183741	Plinte din PVC	m	1,020	26,50	27,03
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,006	75,00	0,45
	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0,050	12,00	0,60
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0005	24,00	0,01
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0002	412,00	0,08
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,125	2,35	0,29
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,120	12,00	1,44
	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,010	5,00	0,05
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,005	15,00	0,08
		4. Timplarii				
13	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			2 172,04 49,99
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,730	62,00	45,26
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,080	59,00	4,73
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,000	2 036,00	2 036,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,000	0,25	1,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,500	114,00	57,02
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,175	118,00	20,64
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,600	5,00	3,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,000	4,10	4,10
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,020	15,00	0,30
14	CK23A	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltime pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului pina la 1,00 mp inclusiv	m2			2 825,64 58,21
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,850	62,00	52,64
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,090	59,00	5,57
	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	1,000	2 650,00	2 650,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,000	0,25	1,51
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,705	114,00	79,58
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,247	118,00	28,94
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,600	5,00	3,02
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,000	4,10	4,09
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,020	15,00	0,28
15	CN53A	Grunduirea suprafetelor Betonocontact n=0,27 kg/m2 interioare a peretilor si tavanelor	m2			11,43 1,86
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,030	62,00	1,86
	241658610530-3	Amorsa-grund Betonocontact	kg	0,270	34,50	9,31

1	2	3	4	5	6	7
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,050	5,00	0,25
16	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, discuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime	m			48,37 40,26
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,440	62,00	27,28
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,220	59,00	12,98
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,980	2,35	2,30
	2652102100713	Var pasta	m3	0,001	3 200,00	3,17
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0062	412,00	2,55
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	24,00	0,04
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,001	25,00	0,02
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,001	25,00	0,02
17	CK18C	Montarea coltarilor din aluminiu (de exclus suruburi)	m			23,13 16,12
	7422010060100	Timplar	h-om	0,260	62,00	16,12
	274312354902-5	Coltarilor din aluminiu	m	1,050	4,80	5,04
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,025	2,35	0,06
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,001	412,00	0,41
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,000	0,25	1,50
18	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2			154,72 87,67
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,486	59,00	87,67
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	0,300	34,50	10,35
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,610	3,65	53,33
	4100126202818	Apa	m3	0,0112	24,00	0,27
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,079	15,00	1,18
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	65,00	1,92
19	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			7,29 1,86
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,030	62,00	1,86
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,150	34,50	5,17
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,050	5,00	0,25
20	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			42,44 33,80
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,450	62,00	27,90
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,100	59,00	5,90
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	8,15	8,60
	4100126202818	Apa	m3	0,001	24,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,001	15,00	0,02
21	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			30,40 18,30
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,200	62,00	12,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,100	59,00	5,90
	2653102100832	Chit pentru lucrari la interior "Mesterul Manole"	kg	0,493	24,50	12,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,001	15,00	0,02
22	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			7,29 1,86
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,030	62,00	1,86
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,150	34,50	5,17
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,050	5,00	0,25
23	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			56,23 34,10
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,550	62,00	34,10
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,400	46,50	18,60
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,060	3,80	0,23
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,500	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,050	15,00	0,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,002	24,00	0,05
		5. Tavan				
24	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tije si globurile	buc			13,64 13,64
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,220	62,00	13,64
25	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipate	buc			497,84 17,36
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,280	62,00	17,36
	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	1,000	422,00	438,88
	3162165107229	Baldachin metalic de mascare legatura	buc	1,000	15,00	15,60
	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	1,000	25,00	26,00
		6. Diverse				

1	2	3	4	5	6	7
26	TrB05A2-2	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 20 m	t			110,33 110,33
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,870	59,00	110,33
27	TRI1AA04B3	Încarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe teren, in vagon, categoria 3	t			44,25 44,25
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,750	59,00	44,25
28	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t			123,84 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,258	480,00	123,84

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.